
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO 
 

Avenida Nossa Senhora da Assunção, nº 760, Centro, Cabo Frio, RJ 

ERRATA DO EDITAL 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025 

 

OBJETO: Câmara Municipal de Cabo Frio, por intermédio da sua Agente de Contratação, torna pública 

a presente ERRATA do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025, publicado em 10 de abril de 2025, cujo 

objeto é contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste documento, visando atender às necessidades 

da Câmara Municipal de Cabo Frio, abrangendo o prédio sede e o anexo (parte administrativa), 

informando o que segue: 

 

I – DO EDITAL 

ONDE SE LÊ: 

Item 2.5. Do Quadro Descritivo, Quantitativos e Valores Estimados: 

ITEM 3 - Álcool Etílico Hidratado 92,8° INPM (96° GL), Embalagem de 1L, registro na ANVISA - 

Quantidade:100 

LEIA-SE: 

Item 2.5. Do Quadro Descritivo, Quantitativos e Valores Estimados: 

ITEM 3 - Álcool Etílico Hidratado 92,8° INPM (96° GL), Embalagem de 1L, registro na ANVISA - 

Quantidade:140 

 

II – DO TERMO DE REFERÊNCIA 

Anexo I - Planilha de Especificações e Quantitativos. 

ONDE SE LÊ: 

ITEM 3 - Álcool Etílico Hidratado 92,8° INPM (96° GL), Embalagem de 1L, registro na ANVISA - 

Quantidade:100 

LEIA-SE: 

ITEM 3 - Álcool Etílico Hidratado 92,8° INPM (96° GL), Embalagem de 1L, registro na ANVISA - 

Quantidade:140 

 

As demais condições e exigências do edital permanecem inalteradas. 

Por força do disposto no art. 54, § 3º da Lei nº 14.133/2021, fica mantida a data da sessão pública do 

certame para o dia 30/04/2025, às 09:00h, no sistema eletrônico Licitanet, de forma a garantir a ampla 

publicidade e a isonomia entre os licitantes. 

Cabo Frio, 17/04/2025 


